para la ejecución Senda Paseo de Los Lagos Ruta Nº82 de la Ciudad de San
Carlos de Bariloche.

SISTEMA DE EJECUCIÓN: Por el sistema de AJUSTE ALZADO.

PLAZOS  DE  EJECUCIÓN: Noventa  (90)  días  corridos  a  partir  del  Acta  de
Iniciación de los trabajos.

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Cuarenta y Ocho Millones Doscientos Treinta y
Cinco Mil Novecientos Cinco con 15/100 ($ 48.235.905,15 ).

PUBLICACIÓN DE PLIEGOS: Los pliegos estarán disponibles para su descarga
en el sitio web de la Municipalidad de San Carlos de Bariloche, en el siguiente
link,  hasta  CINCO (5)  días  antes  de  la  fecha de  apertura  de  las  propuestas.
http://www.bariloche.gov.ar/buscador_licitaciones/compras_contrataciones.php,

[...]

día 29 de Septiembre de 2022, a las 10:00 horas.

MANTENIMIENTO  DE  OFERTA: TREINTA  (30)  días  a  partir  de  la  fecha  de
apertura.

GARANTÍA DE LAS OFERTAS: 1 % del Presupuesto Oficial.

CAPACIDAD TÉCNICO FINANCIERA: La capacidad Libre Anual de Contratación
no será inferior a Pesos Ciento Noventa y Cinco Millones Seiscientos Veintitrés
Mil  Trescientos Noventa y Tres con 10/100 ($ 195.623.393,10) y la Capacidad
Técnica de Contratación Individual  no será inferior a Pesos Cuarenta y Ocho
Millones  Doscientos  Treinta  y  Cinco  Mil  Novecientos  Cinco  con  15/100  ($
48.235.905,15) en obras de Arquitectura.

ANTICIPO FINANCIERO: Se dispondrá  de anticipo financiero  hasta  un veinte
porciento (20 %), con su respectiva garantía.

SOTO RAUL ANIBAL A/C Dpto. Compras y Suministros Resol.  Nº 2992-I-13
Municipalidad de S.C de Bariloche